

KẾ HOẠCH

Thực hiện Đề án “Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp giai đoạn 2017 - 2025” trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2024

Thực hiện Quyết định số 939/QĐ-TTg ngày 30/6/2017 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án “Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp giai đoạn 2017 - 2025”;

Căn cứ Kế hoạch số 12470/KH-UBND ngày 16/11/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện Đề án “Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp giai đoạn 2017 - 2025” trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (sau đây gọi tắt Đề án 939);

UBND tỉnh Đồng Nai ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án 939 năm 2024 trên địa bàn tỉnh với nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tiếp tục thực hiện và hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ của Đề án 939 đã đề ra, tập trung đầu tư nguồn lực, sự phối hợp của các cơ quan, đơn vị tham gia triển khai Đề án 939 trong thực hiện công tác tuyên truyền, vận động và hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp.

2. Phát huy vai trò, trách nhiệm của các sở, ban, ngành, địa phương và tổ chức Hội LHPN các cấp trong công tác tuyên truyền, vận động, hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp, nâng cao nhận thức của phụ nữ và Nhân dân về chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về phát triển nghề nghiệp, khởi nghiệp; khơi dậy mạnh mẽ phong trào phụ nữ khởi nghiệp để hội viên phụ nữ phát huy hết tiềm năng, sức sáng tạo và khát vọng vươn lên, góp phần quan trọng tạo ra sản phẩm công, nông nghiệp, kinh tế gia đình phát đạt, kinh tế địa phương phát triển, xã hội ổn định, gia đình hạnh phúc.

3. Các hoạt động bám sát vào hướng dẫn của Ban Điều hành Đề án Trung ương, thực hiện đảm bảo chất lượng, hiệu quả, thiết thực, phù hợp với tình hình thực tế địa phương. Tăng cường kết nối, huy động các nguồn lực hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Tuyên truyền, vận động phụ nữ nâng cao nhận thức về chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về khởi nghiệp, phát triển kinh doanh; vai trò, vị trí của phụ nữ đối với sự phát triển kinh tế

- Đa dạng hóa các sản phẩm và phương thức truyền thông về chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về phát triển nghề nghiệp, khởi nghiệp, phát triển kinh doanh; vai trò, vị trí của phụ nữ đối với sự phát triển kinh tế; các chính sách

mới hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp, hỗ trợ doanh nghiệp; vận động thành lập mới hợp tác xã do phụ nữ tham gia quản lý, điều hành ...

- Phát triển các chuyên trang, chuyên mục về phụ nữ khởi nghiệp, phát triển kinh doanh trên trang thông tin điện tử của tỉnh và của các cơ quan, đơn vị liên quan, trên Báo Đồng Nai, Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai, trên hệ thống truyền thanh các địa phương và các hệ thống thông tin khác để truyền thông về các hoạt động và kết quả của Đề án; giới thiệu gương phụ nữ khởi nghiệp, phát triển kinh doanh.

- Tổ chức các hoạt động truyền thông tại cộng đồng theo từng khu vực, theo nhóm đối tượng, hình thức tuyên truyền, nội dung cụ thể phù hợp; tổ chức các buổi tọa đàm, giao lưu chia sẻ kiến thức, tham vấn, cập nhật chính sách;...

- Lồng ghép công tác tuyên truyền tại các cuộc sinh hoạt tổ, nhóm, câu lạc bộ, các mô hình hoạt động của Hội Liên hiệp Phụ nữ.

2. Hỗ trợ phụ nữ phát triển kinh doanh, khởi nghiệp đổi mới sáng tạo

a) Các hoạt động hỗ trợ hiện thực hóa ý tưởng sáng tạo

- *Tổ chức Ngày khởi nghiệp đổi mới sáng tạo, Ngày phụ nữ khởi nghiệp với thông điệp và chủ đề phù hợp vào các dịp với từng năm:* Tổ chức các sự kiện kết nối nguồn lực để hỗ trợ hiện thực hóa những ý tưởng sáng tạo, đổi mới của phụ nữ; các hoạt động trưng bày giới thiệu sản phẩm do phụ nữ sản xuất, kinh doanh; kết nối giao lưu, chia sẻ kinh nghiệm với các nữ doanh nhân; hỗ trợ các doanh nghiệp có nhu cầu phát triển về chất lượng và quy mô; Vinh danh, khen thưởng các tập thể, cá nhân hội viên, phụ nữ có ý tưởng/công trình nghiên cứu có giá trị ứng dụng cao (sản xuất/kinh doanh sản phẩm sạch, an toàn, bảo vệ môi trường... đem lại lợi ích cho phụ nữ và cộng đồng).

- *Hỗ trợ nâng cao năng lực kinh doanh, khởi nghiệp cho phụ nữ có ý tưởng kinh doanh khả thi:* Tổ chức tập huấn, đào tạo nghề, đào tạo kiến thức về khởi sự kinh doanh, phát triển doanh nghiệp; xây dựng thương hiệu, sở hữu trí tuệ, quản lý sử dụng vốn; Hỗ trợ phụ nữ học hỏi, nâng cao kỹ năng và nắm bắt xu hướng cuộc cách mạng công nghiệp 4.0 trong kinh doanh trên môi trường điện tử, số hóa, trực tuyến, mạng xã hội để đáp ứng những thay đổi của thị trường và yêu cầu của khách hàng;...

Tăng cường kết nối, vận động các nguồn lực để hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp; tìm kiếm, kết nối mạng lưới chuyên gia, cố vấn khởi nghiệp giỏi từ đó hình thành mạng lưới chuyên gia, cố vấn khởi nghiệp, nhà đầu tư, tổ chức tư vấn, huấn luyện, đào tạo, truyền thông, cung cấp dịch vụ toàn diện cho phụ nữ khởi nghiệp tại địa phương.

- *Hỗ trợ pháp lý, xây dựng nhãn hiệu, sở hữu trí tuệ cho phụ nữ khởi sự kinh doanh, khởi nghiệp có sự đổi mới sáng tạo:* Tư vấn, hỗ trợ phụ nữ đăng ký thương hiệu, nhãn hiệu, bảo hộ thương hiệu sản phẩm; đăng ký sở hữu trí tuệ cho các phát minh, sáng chế, các sản phẩm sản xuất/sản phẩm chủ lực, đặc sản địa phương; tư vấn pháp lý.

Phát hiện, giới thiệu các cá nhân, nhóm cá nhân là nữ có dự án khởi nghiệp, doanh nghiệp khởi nghiệp có khả năng tăng trưởng nhanh dựa trên khai thác tài sản trí tuệ, công nghệ, mô hình kinh doanh mới... để được hỗ trợ từ Đề án “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia đến năm 2025”; Tổ chức các hoạt động trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm.

- *Hỗ trợ tiếp cận tín dụng*: Tư vấn, hỗ trợ các doanh nghiệp nữ mới thành lập có nhu cầu tiếp cận tín dụng từ các tổ chức tín dụng, Chương trình cho vay hỗ trợ giải quyết việc làm, duy trì và mở rộng việc làm của Chính phủ, các Quỹ cho vay kinh tế tập thể, Quỹ hỗ trợ phụ nữ phát triển tỉnh Đồng Nai...

- *Hỗ trợ xúc tiến thương mại, giới thiệu sản phẩm*: Phối hợp với các cơ quan, đơn vị chức năng kết nối các hoạt động xúc tiến thương mại, giới thiệu sản phẩm trong và ngoài tỉnh. Vận động, tổ chức trưng bày, giới thiệu các sản phẩm do phụ nữ sản xuất, kinh doanh trong các hoạt động Hội tập trung đông hội viên phụ nữ và Nhân dân. Kết nối tiêu thụ các sản phẩm do phụ nữ sản xuất, kinh doanh...

- *Hỗ trợ phát triển, củng cố và nâng cao hiệu quả hoạt động các Hợp tác xã, Tổ hợp tác do phụ nữ tham gia quản lý, điều hành, tạo nhiều việc làm cho lao động nữ*: Hỗ trợ, nâng cao đời sống vật chất, tinh thần cho thành viên và người lao động trong các mô hình này (theo Kế hoạch số 125/KH-UBND ngày 18/5/2023 của UBND tỉnh về thực hiện Đề án “Hỗ trợ hợp tác xã do phụ nữ tham gia quản lý, tạo việc làm cho lao động nữ đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh).

b) *Hỗ trợ nâng cao năng lực cạnh tranh cho các doanh nghiệp nữ mới thành lập*

- Kết nối các hoạt động xúc tiến thương mại, tổ chức đối thoại giữa doanh nghiệp nữ với chính quyền...

- Tư vấn, hỗ trợ các doanh nhân nữ tiếp cận các nguồn lực: Về vốn, pháp lý, khoa học công nghệ...

- Kết nối các doanh nghiệp nữ giới thiệu sản phẩm, xúc tiến thương mại thông qua trang thông tin điện tử của Hội, và trên các phương tiện truyền thông của địa phương.

- Tham mưu thành lập Hội Nữ doanh nhân tỉnh nhằm tập hợp, đoàn kết, phát huy tài năng, trí tuệ, vai trò và sự đóng góp của các nữ doanh nhân, doanh nghiệp vì sự phát triển kinh tế - xã hội của địa phương; hoạt động sản xuất - kinh doanh đúng pháp luật, góp phần nâng cao năng lực của từng doanh nghiệp do nữ lãnh đạo...

3. Nghiên cứu, đề xuất chính sách, kiểm tra, giám sát việc thực hiện chính sách, luật pháp hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp, phát triển kinh doanh

- Nghiên cứu, đề xuất giải pháp, kết nối tham dự hội nghị tư vấn, đối thoại chính sách về hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp, phát triển kinh doanh giữa doanh nghiệp nữ làm chủ với lãnh đạo tỉnh và các ngành có liên quan.

- Giám sát việc thực hiện tuyên truyền, phổ biến pháp luật và thực thi chính sách về phát triển doanh nghiệp, khởi nghiệp cho phụ nữ theo Quy chế giám sát của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức thành viên.

- Phản biện xã hội đối với các dự thảo chính sách, luật pháp về phát triển doanh nghiệp, khởi nghiệp cho phụ nữ.

- Tham gia góp ý xây dựng văn bản đề xuất chính sách về phát triển doanh nghiệp, khởi nghiệp cho phụ nữ.

- Tổ chức các đoàn kiểm tra, giám sát thực hiện Kế hoạch; định kỳ hàng năm và giai đoạn tổ chức sơ kết, đánh giá kết quả thực hiện và đảm bảo chế độ báo cáo theo quy định.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Kinh phí thực hiện Đề án được bố trí từ nguồn ngân sách tỉnh theo phân cấp ngân sách nhà nước hiện hành và lồng ghép với các Chương trình, Đề án của các Sở, ngành và các nguồn tài chính hợp pháp khác (nếu có). Việc lập dự toán chi tiết kinh phí, thực hiện và quyết toán theo đúng quy định của Luật Ngân sách Nhà nước.

Tổng dự toán kinh phí thực hiện Đề án của đơn vị cấp tỉnh trong năm 2024 là **565.100.000 đồng** (Năm trăm sáu mươi lăm triệu một trăm ngàn đồng) (bảng dự toán kinh phí kèm theo).

- Nguồn vận động hỗ trợ hợp pháp của các tổ chức, cá nhân trong và ngoài nước.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh (Hội LHPN tỉnh)

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch; Chỉ đạo, hướng dẫn Hội LHPN cấp huyện, xã tham mưu Ủy ban nhân dân cùng cấp phê duyệt kế hoạch đảm bảo nội dung, mục đích, chỉ tiêu đảm bảo theo tiến độ đề ra.

- Vận hành hoạt động Quỹ Hỗ trợ phụ nữ phát triển tỉnh Đồng Nai và tham mưu thành lập Hội Nữ doanh nhân tỉnh Đồng Nai.

- Tổ chức Hội nghị tập huấn hướng dẫn chủ thể hoàn thiện ý tưởng/dự án tham gia Cuộc thi phụ nữ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Đồng Nai năm 2024; Cuộc thi Phụ nữ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Đồng Nai năm 2024; Ngày Phụ nữ khởi nghiệp tỉnh Đồng Nai năm 2024.

2. Sở Tài chính

Trên cơ sở Kế hoạch được duyệt, các đơn vị được giao thực hiện nhiệm vụ lập dự toán kinh phí, gửi Hội Liên hiệp phụ nữ xem xét, tổng hợp gửi Sở Tài chính. Tùy tình hình cân đối ngân sách hàng năm, Sở Tài chính sẽ tham mưu cấp có thẩm quyền phân bổ dự toán cho các cơ quan, đơn vị theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước.

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư

Phối hợp với Hội LHPN tỉnh triển khai lồng ghép hoạt động của đề án với các chương trình, dự án về hỗ trợ phát triển doanh nghiệp vừa và nhỏ trên địa bàn tỉnh.

4. Sở Lao động, Thương binh và Xã hội

Nghiên cứu, đề xuất, phân bổ ngân sách cho các hoạt động của đề án trong lĩnh vực hoạt động do Sở chủ trì; lồng ghép vào các đề án liên quan khác.

5. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Phối hợp thực hiện, đề xuất, phân bổ ngân sách cho các hoạt động của đề án trong lĩnh vực hoạt động do Sở chủ trì: đào tạo nghề nông nghiệp và kết nối tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp, hỗ trợ hợp tác xã trong lĩnh vực nông nghiệp nông thôn trên cơ sở đề xuất của Hội LHPN tỉnh; Bố trí nguồn vốn từ chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng Nông thôn mới.

6. Sở Khoa học và Công nghệ

Phối hợp với Hội LHPN tỉnh thực hiện các hoạt động của Đề án lồng ghép trong Quyết định số 884/QĐ-TTg ngày 18/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới, sáng tạo quốc gia đến năm 2025”.

7. Sở Công thương

Triển khai lồng ghép hoạt động của đề án với các chương trình/Dự án liên quan theo đề xuất của Hội LHPN tỉnh; Phối hợp hỗ trợ trong liên kết sản xuất, kết nối thị trường, tăng cường xúc tiến thương mại, qua đó, hỗ trợ công tác xúc tiến thương mại cho các doanh nghiệp nữ khởi nghiệp; Tiếp tục phối hợp thực hiện hiệu quả cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”.

8. Liên minh Hợp tác xã tỉnh

Triển khai lồng ghép hoạt động của đề án với các chương trình, đề án liên quan; tổ chức tập huấn tuyên truyền về Luật Hợp tác xã.

9. Hội Nữ trí thức tỉnh

Tổ chức các hoạt động phát huy vai trò của đội ngũ nữ trí thức trong hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp; Phối hợp với Hội LHPN tỉnh trong các hoạt động ứng dụng các sản phẩm sáng tạo đã được công nhận để giới thiệu cho Hiệp hội doanh nghiệp Đồng Nai hỗ trợ phụ nữ kinh doanh theo chuỗi giá trị. Tổ chức Hội thảo “Phụ nữ khởi nghiệp bền vững dựa trên quyền sở hữu trí tuệ giai đoạn hiện nay”.

10. Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh, Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chi nhánh tỉnh, Ngân hàng Chính sách xã hội chi nhánh tỉnh

Xây dựng kế hoạch, bố trí, thực hiện cho vay vốn ưu đãi từ nguồn vốn Quỹ quốc gia giải quyết việc làm theo quy định hiện hành; hỗ trợ hướng dẫn lập dự án, thủ

tục vay vốn cho các phụ nữ khởi sự kinh doanh, khởi nghiệp và các tổ hợp tác, hợp tác xã do phụ nữ tham gia quản lý.

11. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh

Tham gia tổ chức triển khai các hoạt động của đề án theo chức năng, nhiệm vụ của đơn vị mình; Lồng ghép các hoạt động hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp trong các chương trình, đề án liên quan; Phối hợp trong hoạt động giám sát, phản biện trong việc thực hiện đề án.

12. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Biên Hòa và thành phố Long Khánh

- Xây dựng Kế hoạch thực hiện và triển khai chỉ đạo các hoạt động phù hợp với chương trình, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của địa phương; Phân công trách nhiệm cụ thể cho các phòng, ban, đơn vị có liên quan trong việc triển khai thực hiện; thường xuyên kiểm tra, hướng dẫn tháo gỡ khó khăn vướng mắc và tổ chức họp định kỳ để đánh giá kết quả triển khai thực hiện kế hoạch.

- Bố trí nguồn ngân sách địa phương phân bổ cho các đơn vị thực hiện Đề án.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Đề án “Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp giai đoạn 2017-2025” năm 2024 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. Đề nghị sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương tổ chức triển khai thực hiện và báo cáo thực hiện theo định kỳ cho Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh) **trước ngày 10/11/2024**, để tổng hợp báo cáo Trung ương Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam, Tỉnh ủy. Trong quá trình tổ chức, triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc có phản ánh gửi Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh - Cơ quan Thường trực để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo. /.

Nơi nhận:

- TW Hội LHPN Việt Nam;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Q. Chủ tịch, Phó CT.UBND tỉnh (KGVX);
- Các đơn vị tại Mục IV;
- Chánh, các Phó CVP.UBND tỉnh (KGVX);
- Lưu: VT, KGVX (MP).

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Sơn Hùng



DỰ TOÁN KINH PHÍ

Thực hiện Đề án "Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp giai đoạn 2017-2025" năm 2024
(Kèm theo Kế hoạch số 48/KH/UBND ngày 16/7/2024 của UBND tỉnh Đồng Nai)

ĐVT: đồng

STT	Nội dung	ĐVT	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền
1	Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh				520,200,000
1.1	Ngày Phụ nữ khởi nghiệp tỉnh Đồng Nai năm 2024 (-Trung bày, giới thiệu sản phẩm do phụ nữ sản xuất, kinh doanh - Tọa đàm truyền cảm hứng cho phụ nữ khởi nghiệp - Hội nghị triển khai các chính sách hỗ trợ pháp lý, xây dựng thương hiệu, sở hữu trí tuệ cho phụ nữ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo) Thời gian: 01 ngày - Số lượng đại biểu dự: 500 đại biểu - Địa điểm: Trung tâm Hội nghị Golden Palace				164,700,000
	Hội trường	Ngày	1	24,000,000	24,000,000
	Màn hình led	Ngày	1	9,000,000	9,000,000
	Chương trình văn nghệ	Chương trình	1	15,000,000	15,000,000
	Người dẫn chương trình	Người	2	500,000	1,000,000
	Chuyên gia tư vấn khởi nghiệp (Tiền sĩ)	Buổi	2	1,600,000	3,200,000
	Hoa tươi tặng đại biểu giao lưu	Bó	10	100,000	1,000,000
	Phóng sự	Phóng sự	1	20,000,000	20,000,000
	Băng rôn treo trước cổng	Cái	2	2,000,000	4,000,000
	Backdrop	Cái	2	1,500,000	3,000,000
	Standee	Cái	20	350,000	7,000,000
	Thuê mặt bằng để trưng bày gian hàng	Ngày	1	9,500,000	9,500,000
	Thuê bàn, ghế để trưng bày gian hàng	Bộ	50	300,000	15,000,000
	In bảng tên gian hàng	Cái	50	300,000	15,000,000
	Nước uống đại biểu	Người	500	20,000	10,000,000
	Tài liệu	Cuốn	500	20,000	10,000,000
	Hỗ trợ thuê xe cho các đơn vị cấp huyện đưa đoàn về tham dự				18,000,000
1.2	Hội nghị tập huấn hướng dẫn chủ thể hoàn thiện ý tưởng/dự án tham gia Cuộc thi phụ nữ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo do Hội LHPN tỉnh tổ chức năm 2024 (Thời gian: 01 ngày, số lượng: 100 người, địa điểm: Khách sạn Hòa Bình)				45,100,000

	Hội trường	Ngày	1	5,000,000	5,000,000
	Màn hình Led	Ngày	1	3,500,000	3,500,000
	Tài liệu	Bộ	100	20,000	2,000,000
	Văn phòng phẩm (bút, bìa nút, giấy màu ...)				3,000,000
	Báo cáo viên (trình độ tiến sĩ)	Buổi	2	1,300,000	2,600,000
	Hỗ trợ tiền ăn cho học viên không hưởng lương	Người	100	100,000	10,000,000
	Nước uống cho học viên	Người	100	40,000	4,000,000
	Hỗ trợ thuê xe cho các đơn vị cấp huyện đưa đoàn về tham dự				15,000,000
1.3	Cuộc thi Phụ nữ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Đồng Nai năm 2024 (Thi vòng Bán kết và Chung kết xếp hạng) Thời gian: 01 ngày, Số lượng: 200 đại biểu - Địa điểm: Trung tâm Hội nghị Golden Palace				187,100,000
	Thuê hội trường	Ngày	1	24,000,000	24,000,000
	Màn hình Led	Ngày	1	9,000,000	9,000,000
	Video clip về quá trình phát động và tổ chức Cuộc thi	video clip	1	12,000,000	12,000,000
	Backdrop	Cái	1	1,500,000	1,500,000
	Văn phòng phẩm (bút, bìa nút, kim kẹp, photo bài thi, phiếu chấm điểm ...)				3,000,000
	Nước uống đại biểu, BGK, BTC	Người	50	40,000	2,000,000
	Nước uống	Bình	4	150,000	600,000
	Người dẫn chương trình	Người	2	500,000	1,000,000
	Ban giám khảo (chấm 3 vòng sơ khảo, bán kết, chung kết)	Người	5	1,500,000	7,500,000
	Thư ký (3 vòng sơ khảo, bán kết, chung kết)	Người	2	800,000	1,600,000
	Hoa tặng BGK, thí sinh đạt giải	Bó	17	100,000	1,700,000
	Giải thưởng				
	Giải Nhất	Giải	1	15,000,000	15,000,000
	Giải Nhì	Giải	2	13,000,000	26,000,000
	Giải Ba	Giải	3	10,000,000	30,000,000
	Giải khuyến khích	Giải	6	5,000,000	30,000,000
	Biểu trưng tặng giải Nhất, Nhì, Ba	Cái	6	500,000	3,000,000

	In Bằng khen và khung khen	Cái	12	100,000	1,200,000
	Hỗ trợ thuê xe cho các đơn vị cấp huyện đưa đoàn về tham dự				18,000,000
1.4	Tham gia Ngày Phụ nữ khởi nghiệp cấp vùng khu vực Tây Nam bộ, Đông Nam bộ và vòng sơ khảo Cuộc thi Phụ nữ khởi nghiệp năm 2024 do TW Hội LHPN Việt Nam tổ chức				73,900,000
	Thuê xe 16 chỗ đưa đón đoàn	Xe	1	12,000,000	12,000,000
	In ấn banner, backdrop, rửa hình ảnh trang trí gian hàng				10,000,000
	Hỗ trợ quay video clip cho các thí sinh vào vòng sơ khảo cấp vùng	video clip	3	10,000,000	30,000,000
	Hỗ trợ tiền ăn cho người phụ trách gian hàng không hưởng lương (100.000đ/người/ngày x 2 người x 3 ngày)	Người	2	300,000	600,000
	Hỗ trợ tiền ăn cho thí sinh không hưởng lương (100.000đ/người/ngày x 3 người x 3 ngày)	Người	3	300,000	900,000
	Hỗ trợ công tác phí cho cán bộ tham dự (200.000đ/người/ngày x 7 người x 3 ngày)	Người	7	600,000	4,200,000
	Thuê phòng ngủ (450.000đ/người/ngày x 12 người x 3 ngày)	Người	12	1,350,000	16,200,000
1.5	Tham gia Ngày Phụ nữ khởi nghiệp cấp toàn quốc và vòng chung kết xếp hạng Cuộc thi Phụ nữ khởi nghiệp năm 2024 do Trung ương Hội LHPN Việt Nam				49,400,000
	In ấn banner, backdrop, rửa hình ảnh trang trí gian hàng				10,000,000
	Vé máy bay đi, về (4 người x 8.000.000đ/người)	Người	4	8,000,000	32,000,000
	Tiền taxi đi, về từ sân bay đến nơi tổ chức Hội nghị	Chuyến	2	1,000,000	2,000,000
	Hỗ trợ tiền ăn cho người phụ trách gian hàng - Không hưởng lương (100.000đ/người/ngày x 2 người x 3 ngày)	Người	2	300,000	600,000
	Hỗ trợ công tác phí cho cán bộ tham dự Hội nghị và đưa đoàn đi (200.000đ/người/ngày x 2 người x 3 ngày)	Người	2	600,000	1,200,000
	Thuê phòng ngủ (450.000đ/người/ngày x 4 người x 2 ngày)	Người	4	900,000	3,600,000
2	Hội Nữ trí thức tỉnh				44,900,000
	Hội thảo “Phụ nữ khởi nghiệp bền vững dựa trên quyền Sở hữu trí tuệ trong giai đoạn hiện nay”				
	Thuê Hội trường Sen Vàng	Ngày	1	16,000,000	16,000,000
	Chủ trì Hội thảo	Người	5	500,000	2,500,000

	Thư ký	Người	2	300,000	600,000
	Tiền xe Mời chuyên gia tham gia Hội thảo (TPHCM)	Người	1	1,000,000	1,000,000
	Kinh phí mời chuyên gia	Người	1	2,000,000	2,000,000
	Tiền nước uống đại biểu	Người	200	40,000	8,000,000
	Tham luận (Bài)	Bài	12	300,000	3,600,000
	in Sandee tóm tắt	Bài	12	350,000	4,200,000
	Hỗ trợ kinh phí xe cho các Chi hội huyện	Chuyến	7	1,000,000	7,000,000
	Tổng cộng				565,100,000